specialized in deck equipment
Foto: © Lütje-Yachts
INHALTSVERZEICHNIS
specialized in deck equipment
by
Kohlhoff GmbH, Freesenberg 16, 24161 Altenholz, Germany
Tel. +49(0)431/220 21-0 , Fax. +49(0)431/220 21-10, info@kohlhoff-online.de, www.kohlhoff-online.de
Obere Ruderlager                                                2 - 3

Welle befestigt. Der Sicherungs-
ring fixiert die Ruderwelle axial.
42000Z
Dieses obere Nadellager verfügt über einen kugelgelager-
ten Sicherungsring für die axiale Fixierung der Ruderwelle,
ein vertikales Nadellager und einen abnehmbaren Deckel für
die Notpinne. Der kugelgelagerte Sicherungsring befindet
sich am unteren Ende des Lagers und wird mit Maden-
schrauben an der Welle befestigt.
Artikelnummer Durchmesser
Ruderschaft
Außendurchmesser
“D” Flansch “F” Höhe “H” Max. Nei-
gung Gewicht in Kg Arbeitslast
in kg
4S030Z 30 mm 90 mm 128 mm 132 mm 11° 1,2 kg 1300 kg
4S030Z-20 30 mm 108 mm 148 mm 138 mm 24° 1,5 kg 1300 kg
4S035Z 35 mm 90 mm 128 mm 132 mm 11° 1,2 kg 1500 kg
4S035Z-20 35 mm 108 mm 148 mm 138 mm 24° 1,5 kg 1500 kg
4S040Z 40 mm 90 mm 128 mm 132 mm 11° 1,2 kg 1750 kg
4S040Z-20 40 mm 108 mm 148 mm 138 mm 24° 1,5 kg 1750 kg
4S050Z 50 mm 108 mm 148 mm 136 mm 11° 2,0 kg 2600 kg
4S050Z-20 50 mm 130 mm 168 mm 145 mm 21° 2,1 kg 2600 kg
4S060Z 60 mm 130 mm 168 mm 130 mm 12° 2,4 kg 4200 kg
4S060Z-20 60 mm 130 mm 168 mm 140 mm 5° - 21° 2,5 kg 4200 kg
4S070Z 70 mm 150 mm 188 mm 147 mm 11° 3,3 kg 4700 kg
4S080Z 80 mm 150 mm 188 mm 147 mm 11° 3,1 kg 5100 kg
4S080Z-20 80 mm 150 mm 188 mm 157 mm 5° - 21 ° 3,2 kg 5100 kg
4S100Z 100 mm 170 mm 208 mm 147 mm 11° 3,6 kg 5700 kg
4S100Z-20 100 mm 170 mm 208 mm 162 mm 5° - 21° 3,7 kg 5700 kg
4S120Z 120 mm 190 mm 228 mm 147 mm 11° 4,7 kg 7900 kg
4S120Z-20 120 mm 190 mm 228 mm 162 mm 5° - 21° 4,8 kg 7900 kg
4S140Z 140 mm 210 mm 258 mm 154 mm 6° 5,5 kg 8800 kg
4S140Z-20 140 mm 210 mm 258 mm 169 mm 5° - 21° 5,6 kg 8800 kg
4S165Z 165 mm 246 mm 296 mm 154 mm 6° 7,0 kg 9500 kg
Artikelnummer Durchmesser
Ruderschaft
Außendurchmesser
“D”

Ruderschaft
oberes Lager
Durchmesser
Ruderkoker Höhe “H” Gewicht in Kg Arbeitslast in Kg
6D030 - 6D045 30 - 45 mm 30 - 45 mm 90 mm max. 1500 mm 1,9 kg 1300 - 1800 kg
6D046 - 6D060 46 - 60 mm 30 - 60 mm 110 mm max. 1500 mm 3,1 kg 2500 - 3200 kg
6D061 - 6D072 61 - 72 mm 30 - 72 mm 130 mm max. 1500 mm 3,6 kg 4200 - 4800 kg
6D073 - 6D095 73 - 95 mm 30 - 95 mm 150 mm max. 1500 mm 4,5 kg 4900 - 6200 kg
6D096 - 6D125 96 - 125 mm 41 - 125 mm 180 mm max. 1500 mm 5,4 kg 6300 - 8000 kg
6D126 - 6D160 126 - 160 mm 58 - 160 mm 210 mm max. 1500 mm 6,1 kg 8100 - 10100 kg
6BB
Das 6BB ist ein selbststellendes Ruderlager mit Nadeln. Das
Lager hat ein PETP Gehäuse und ist für die Verwendung in
einem GFK oder Aluminium Koker gedacht.
Artikelnummer Außendurchmesser “Db” Durchmesser Ruderschaft “D” Höhe “H”
6BB080030 - 6BB080045 80 mm 30 - 45 mm 52 mm
6BB100041 - 6BB100060 100 mm 41 - 60 mm 64 mm
6BB120058 - 6BB120072 120 mm 58 - 72 mm 74 mm
6BB140073 - 6BB140095 140 mm 73 - 95 mm 77 mm
6BB170096 - 6BB170125 170 mm 96 - 125 mm 77 mm
6BB200126 - 6BB200160 200 mm 126 - 160 mm 77 mm
Steuersäulen
8
Jefa bietet eine große Palette an verschiedenen Steuer-
säulen an. Es gibt die hier abgebildeten „klassischen“